PERPETUU.M.

De confirmatione privilegioruin.

(Laterani, Kal. Julii.)

Etsi debito pastoralis oflicii pro universarum Ec-

clesiarum statu satagere compellamur, illis tamen

qua; apostolicce sedi specialius adhaarere noscuntur

studiosius nos convenit providere.Eapropter.dilecti

in flomini Qlii, vestris justis poslulationihus beni-

gne duximus annuendum, et pr-efatam ecclesiam

Sancti Juliani,quae ad apostolicam sedem nullo me-
dianle noscitur pertinere,ad pxemplar felicis recor-

dationisC.alisti p.ipae proedecessoris nostri sub beati
nobilis memorati,multi fuerunt interempti pro hc- n D . • . ___. ... . . ..

B Petri et nostra protectione suscipimus et praesentis

scripti privilegio communimus.statuentes ut quas-

culo excommunicationis astrictus, publice divina A
praesuinpsit officia celebrare,olcum sacrumet chri-

sma conficiens,aliaque sacramenta Ecclesia* teme-

rarius administrans^Et qnasi luec non suffecissent

ad injuriam et offensam,non sine contemptu sedis

apostoiicae ad curiam Ottonis accessit, in judiciis

et aliis episcopus excommunicato communicans

quem laicorum pars potior evitabat. Cum eodem

etiam Ottone contra nobilem virum lantfjravium

Thuringiavievotum et lidelem Ecclesiae.intrepidus

cum exercitu,ac si hoc deceret episcopum, insur-

rexit,et non sine ridiculo, qui de pastoribus habe-

batur,lupum inducebat in oves quas Petri conclude-

bat ovile,dum eo impugnante cum excommunicato

pnedicto castrum quod Wrcen vocatur in terram

clesias libertate,quam ancillare assistendo tyranno

talis episcopus nitebatur.Ut autem Roinanam Eccle-

siam factus hostis agnoscat, etc, ut supra usque in

Anem.

Datum Laterani, vn Idus Junii, pontificatus no-

stri anno sexto decimo.

LXXII .

PR.EPOSITO ET CAPITULO BRIVATENSIBUS.

Decidil litemquam ipst habebantcumepiscopo Claro-

montensi.

(Laterani, xm Kal. Julii.)

(93) Cum olim causam quas inter vos ex parte

una et venerabilem fratrem nostram Claromonten-

cunque possessiones, etc, usque duximus expri-

menda vocaculis: Ecclesias villae Brivatensis et

Sancti Ferreoli cum parochiis suis super quibus

vos ab omni impetitionedicecesaniepiscopi senten-

tialiter judicavimus absolutos (94),abbntiara Sancti

Germani de Hebron, abbatiam Sancti Mnrcellini de

Cantoliga, abbatiam Sanctae Mariae de Pebrac,

abbatiam Sancti Juliani Turonensis, ecclesiam de

Crassac, ecclesiam de Vallecum decima,ecclesiam

de Solmiac cum decima, ecclesiam de Spelenco

cum decima, villam Tarazas, ecclesiam de Fa-

veroles cum decima, ecclesiam de Soleto cum de-

cima, ecclesiam de Cultus cum decima, ecclesiam

sein episcopumex altera super ecclesiis villae Briva- q de Bellomente cum decima,ecclesiam deFonlibus.

tensis et Sancti Ferreoli et Sancti Germani et de

Bajassa et de Brassac et de Paulac et de Uellomonte,

quas idem ad se dioecesana lege spectare dicebat,

et vos eas legitime praescripisse, Casae-Dei, Bel-

laeaquns.acNovemfontiumabbatibus subcertaforma

duxerimus committendam, judices ipsi, receptis

testibus et attestationibus publicatis,causam ipsam

sufficienterinstructam ad nostram audientiam reiii"

serunt.Nosiyitur.auditis et intellectis quae a vestris

et partis alterius procuratoribus fuere proposita

coram nobis, quia super ecclesiis villae Brivatensis

et Sancti Ferreoli et de praescriptione legitima do-

cuistis.vos quoad illas ab impetitione ipsius duxi-

mussententialiterabsolvendo,eidem episcoposuper

illis perpetuum silentium imponentes. In ecclesiis

Porroecclesiae ac praedia quaa per praepositorum aut

aliarum ecclesiasticarum personarum teriieritatem

vcl per laicorum violentiam sunt distracta, ad jus

et proprielatem ipsius ecclesiae revocentur, et sine

contradictionealicujuspersonoe illibatain posterum

conserventur. Statuimus etiam ut nullus infra ter-

minos parachiarum vestrarum domum religiosam

vel capellam aut oratorium sine assensu vestro sdi-

ficare prsesumat, salvis prWilegiis pontificum Ro-

manoram.Sane ut eadem ecclesia libera semperet

quieta permaneat, omnem prorsus episcopum ali-

quam ineaditionemhabere.prsterRomanum ponti-

ficem.prohibemus chrisma quoque,oleum sanctum,

consecrationes altarium vel ecclesiarum ordinatio-

nesclericorumqui adsacros fuerint ordines promo-

autem Sancti Germani, de Bajassa, de Brassac, et " vendi,a quocunque malueritis catholico suscipietis

de Paulac, et de Bellomonie, quia in probatioce

praescriptionis canonicae defecistis, cum intentio

partis alterius sit eo ipso de communi jure fundata

quod eaedem Ecclesiae infralimites Ciaromontensis

dicecesis concluduntur,super illis jus episcopalead-

judicavimus episcopo memorato,vobis in eis,quoad

jus episcopale, perpeluum silentium imponentes.

Nulli ergo,etc,dilfinitionis, etc.^ujiyueir.cursururr).

Datum Laterani,xni Kal.Julii,ponlificatus nostri

anno sexto decimo.

episcopojsiquidem gratiametcommunionem apos-

tolicae sedis habuerit, et ea gratis et sine pravitate

volneritexhibere.Obeunte verote nuncejusdem loci

praeposito.etc, usque secundum Deurn duxerint eli-

gendum.Ad indicium autem jurisetproprietatisRo-

manaeEcclesiaeet libertatis vestrae aureum unum no-

biset successoribus nostris annis singulis persolve-

tis.Decernimusergo,etcus<jue usibusomnimodispro

futura.salva sedis apostolic» auctoritate.Si qua igi-

tur,etc,ui^u«districtae subjaceatultioni.Cunctisau-

(93) Vide lib. n, epist. 225, 228.

Patrol. CCXVI.

(94) Vide epist. 72.
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tem, etc. utque, pacisinveniat. Amen. Amen. Amen. \ In eumiicm modum priori el conventui Sancti Pan-

Datum Laterani per raanum Raynaldi acolythiet

capellani domini Innocentii III papae, Kal. Julii.in-

dictione prima,Incarnationis Dominicae annol213,

pontilicatus vero ejusdem domini Innocentii anno

sexto decimo.

DXXIX.
8T. MAGISTRO SCHOLARDM BRIVATENSI.

Dispensat super defcctu nalalium.

(Laterani, Kal. Julii.)

Divina Providentia sacrosanctam Romanam
Ecclesiam omnium fidelium caput constituens

et magistram, potestatis plenitudinem penes eam
voluit residere ; ut quae pro puniendis seu co-

hibendis excessibus humana solertia statuenda

providit, ejus auctoritas, nunc pensatis rerum g
circumstantiis et meriiispersonarum, severe face-

ret,observari,nunc severitati detrabens.dispensan-

do rigorem mansuetudine temperaret. Cum igitur

ad sacros ordines desideres promoveri, ac in ini-

quitatibus cum propheta conceptus nobis hu-

militerdnxeris exponendum quomodoin peccatis te

peperit mater tua, contra impedimentum casualis

originis apostolicae benignitatis remedium implo-

rando.nos attendentes quod per litteraturam tuam

et vitam ac conversationem honestam, super qui-

bus laudabile tibi teslimonium perhibetur,redimis

hunc defectum, de misericordia, quae superexaltat

judicio.auctoritate tibi praesentium indulgemus ut,

dummodo impedimentum aliud canonicum non ob-

sistat,quod natus de legitimo matrimonio non fui-

sti tibi non officiat quo minus ad sacros ordines va- ^1

leas promoveri et ecclesiastica beneficia canonice

obtinere ac etiam ad ecclesiasticas dignitates assu-

mi ; ita tamen quod si te ad honorem vocari conti-

gerit pra'8ulatus,illnm nequaquam recipias absque

sedis apostolicae licenlia speciali. Nulli ergo, etc,

conceasionis, etc, usque incursurum.

Datum Laterani, Kal. Julii, pontificatus nostri

anno sexto decimo.

LXXV.
ASCHIEPISCOPO ET CAPITULO COMPOSTELLANIS.

De collatione prxbendx.

(Datum, ut supra.)

Felicis recordationis Joanne Sanctae Maria: in

Cosmedin diacono cardinale, S. R. E. cancellario,

de medio Dominovocante sublato.praebendamquam D quodque praefutos archiepiscopum et episcopos non

cralii de Leges pro Tholomeo consanguineo nostro,

super vicaria quam idem cancellarius in eorum
ecclesiadeConingeburcad proesentationemnostram

fuerat assecutu», sicut in litteris bonae memoriae

Eboracensis archiepiscopi continetur, usque prove-

nire. Ideoque universitati vestrae per apostolica

scriptamandamusatquepraecipimusquatenusquod

a nobis factum est in hac pirte ratum habeatis et

firmum.et tu.fili prior, fruclus ejusdera vicariae ad

opus ipsius colligi facias et servari.

Datum Lalerani, xviu Kal. Julii, pontificatus no-

stri anno decimo sexto.

LXXM.
LITTER.S REGIS ANGLljG.

Approbat conditiones absolutionis.

(Doverae, xm die Maii.)

f95)Joannes Dei gratia rex Angliae, dominus Hi-

berniae, dux Nortbamniae et AquitaniaB, comes An-
degavensis.omnibus praesentes litteras inspecturis

salutem.Per has patenteslitteras sigillo nostro mu-
nitas volnmas esse notum quod nobis praesentibus

et mandantibug ii quatuor nostri barones, scilicet

Walterus comes Sarisberiae frater noster, Reginal-

duscomes Bononiensis,WillelmuscomesWarennae,

Willelmus comes de Ferraria, juraverunt in ani-

mam nostram quod nos suhscriptam pacis (ormam
bona fidecurabimus per omniaobservare.In primis

itaque solemnitcr etabsolute jurabimusstare man-
datis domini papae coram ejus legato vel delegato

superomnibusproquibusexcommunic-uti sumus ab

ipso.et veram pacem ac plenam securitatem prae-

stabimus venerabilibus virisStephano Cantuariensi

archiepiscopo, Willelmo Londoniensi, Eustachio

Eliensi.^Egidio Herefordcnsi, Jocelino Batlioniensi

et Huberto Lineolniensi episcopis,priori quoque ac

monachis Cantuariensibus,et Robertofilio Walteri,

ac Eustachio de Vasci.nec non et cseteris clericis ac

ls : cishocnegotiumcontingentibus,praestandosimul

coram eodem legato vel delegato publice juramen-

tum quod ipsos cum suis nec laedemus nec laedi fa-

ciemus vel pcrmittenius in personis vel rebus, eis-

quedimittemusomnemindignationem.etingratiam

nostrara recipiemuseosdeai ac tenebimus bonafide

idem habebat in ecclesia Compostellana dilecto Dlio

Normano nato nobilis viri G. de Gualera consan-

guinei nostri duximusconcedendam,credentesquod

per ipsuin et suos multa vobis et ecclesiaj vestrae

poterunt commoda provenire. Ideoque universitati

vestrac per apoatolica scripla mandamus atque prae-

cipimus quatenus dictum Normanum de caetero ve-

strum concanonicum habeatis, et tu, frater archi-

episcope.fructusejusdem prffibendae ad opusipsius

colligi facias et servari.

Dalum «( supra.

impediemusnecfaciemusaut permittemusaliquate-

nus impediri quo minusipsi liberesuum cx«equai-

tur officium et plena suae jurisdictionisauctoritate

prout debent.utanlur ,etsuper iistam domino papaB

quum ipsi archiepiscopo et singulis episcopis no-

stra putentes litteras exhibebimus, fucientes ab

cpiscopis et comitibus ac baronibus nostris,quot et

quos praefati archiepiscopus et episcopi postulave-

rint,juramenta ct eorum patentes litteras exhiberi

quod ipsi bonalide studebunt ut hacc pax et sccuri-

tas lirmiter observetur.Et si forte (quod Deus aver-

(95) Vide lib. xv, episl. 234, el Matth. Paris, ad an. (2i3.
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tat), per nos ipsos vel alios contravenerimus, ipse A
pro Ecclesia contra violatores securitatis et pacis

mandatis apostolicis inha;rcbunt, nosque perpetuo

vacantium ecclesiarum custodiam amittamus -

Quod si forte nequiverimus eos ad hano ultimam

juramenti partem inducere.videlicetquod si per nos

ipsos vel alios conlravenerimus, ipsi pro Ecclesia

conlra violatores securitatiset pacis mandatis apo-

stolicis inh.trebunt, nos propter hoc domino papae

ac Eeclesias Romanae per nostras patentes litteras

obtigavimus omne jus patronatus quod habemus in

ecclesiis Anglicanis. Et omnes litteras quae pro se-

curitate pnediclorum sunt exhibendae praefatis ar-

chiepiscopo et episcopis ante suum ingressum in

Angliam transmittemus. Si vero nobis placuerit,

ssepefati archiepiscopus et episcopi preestabunt, n
salvo honore Dei et Eeclesiaejuratoriam et littera-

toriam cautionem quod ipsi nec per se nec per

alios contra personam vel coronam nostram

aliquid altenlabunt, nobis praedictam eis secu-

ritatem et pacem servantibus illibatam . De

ablatis autem plenam restitutionem et de damnis

recompensationem sufficientem omnibus impen-

demuSjtam clericis omnibusquametiam laicis uni-

versis ad hoc negotium pertinentibus, non solum

rerum, sed etiam libertatum, el restitutas conser-

vabimus libertates, archiepiscopo quidem et epi-

scopo Lincolniensi a tempore sus confirmationis

(96),aliis autem a tempore discordi* inchoatas.Nec

obstabil aliqua pactio vel promissio seu concessio

quominusetdamnarecompensenturetrestituantur

ablata tam vivorum quam etiam defunctorum.Nec

de iis aliquid retinebimus praetextu servitii quod

debuerit nobis itnpendi, sed postea debita nobis

pro servilio recompens;Uio tribuetur. Statimque

omnes quos detinemus clericos faciemus ahsolute

dimitti ac restitui propriae libertati, et etiam lai-

cos qui occasione hujus negotii detinentur.Incon-

tinenti quoque postadventum illius qui nos debe-

bit absolvere faciemus de parte restitutionis abla-

torum octo millia librarum legalium sterlingorum

pro persolvendis debitis ei faciendis expensis nun-

tiis praedictorum archiepiscopi et episcoporum ac

monachorum Cantuariensium assignari.sine irnpe-

dimento quolibet per potestatem nostram ad eos

libere deferenda.ut expediti revertanturin Angliam

honorifice revocati,videlicet StephanoCantuariensi "

archiepiscopo duo milliaet quingentas libras.Wil-

lelmo Londoniensi septingentas et quinquaginta

libras.Eustacbio Elensi mille etquingentas Iibras,

jEgidio Herefordensi septingentas et quinquaginta

libras, Jocelino Bathoniensi septingentas et quin-

(96) Apud Paris. eonsecrationia.

(97) Vide infra epist. 131, 132, et Matth. Paris.

ad an. 1213.
(9^t) Nortlimannix, regionum istarum nomine,

regesmajorisBritanniaevassalliethominesligiiregis
Christianissimi, fuere, quas Philippus secundus
Henrico III restituit, sed postea feudun regno
accrevitcumhoa:agio,etfidelitati(cuiastringebantur

XVI, CHRISTI 1213. 878

quaginta lihras, Huherto Lincolniensi seplingentas

et quinquaginla libras, priori et monachisCantua-

riensibus mille libras. Sed prolinus absque mora
postquam pacem istam duxerimusacceptandam re-

signari faciemus archiepiscopo et episcopis et cle-

ricis ac ecclesiis universisin manibusnuntiorumvel
procuratorum ipsorum omnia immobilia cum ad-

ministrationc libera eorumdem et in pace dimitti.

Inlerdictum vero vulgariter utlagationuncupatum,

quod proponi fecimus contra personas ecclesiasti-

cas, publice revocabimus, protesiando per nostras

patentes litteras archiepiscopotribuendas id ad nos

de personis ecclesiasticis nullatenus pertinere,

quodque illud de caetero contra personas ecclesia-

sticasnullatenus faciemus propcni.Revocantesprae-

terea utlagationem laicorum ad hoc negotium per-

tinentium, et remittentes homitia quaa post inter-

dictum recipimusabecclesiarum hominibus praeter

regni consuetudinem et ecclesiasticam libertatem.

Si vero super damnis vel ablatis aut eorum quan-

litate vel iestimatione qusestio fuerit de facto su-

borta,per legatum vel delegatum domini papae re-

ceptis prcbationibus publice terminetur. Et his

omnibus rite peractis, relaxabitur sentenlia inter-

dicti.Super caeteris autem capitulis si quee fuerint

dubitationes subortae, de quibus merito valeat

dubitari, nisi per legatum vel delegatum domini

papae de partium fuerint voluntate sopitae, ad

ipsius referantur arbitrium, ut super iis quod ipse

decreverit observetur.Teste me ipso,apud Doveram

13 die Maii, anno regni nostri quarto decimo.

LXXVII.

LITTER.E REGIS ANGLI.E.

Super eodem.

(Doverae, 15 die Maii.)

(97) Joannes, Dei gratia rex Angliae, dominus
Hiberniae, dux Northmanniae (98) et Aquitanias,co-

mes Andegaviae, omnibus Gbristi fidelibus prae-

senlem charlam inspecturis salutem. Uuiversitati

vestra per hanc chartam nostram sigillo nostro

munitam volumus esse notum; quia,cum Deum et

matrem noslram sanctam Ecclesiam offenderimus

in multis, et proinde divina misericordia pluri-

mum indigere noscamur, nec quid digne offerre

possimus pro satisfactione Oeo et Ecclesias debita

faciendanisi nos ipsos habeamus et regna nostra.

volentes nos ipsos humiliare pro illo qui se pro

nobis humiliavit usque ad mortem, gratia sancti

Spiritus inspirante, non vi inducti, nec timore

coacti, sed nostra bona spontaneaque voluntate,

ac communi consilio baronum nostrorum, ofleri-

mus et libere concedimus(99) Deo et sanctis aposto-

renunliarunt. V. C. ms. Sancti Victoris Parisiensis

De gestis Philipi Pulchri Polyd. Virgil. lib. xxm,
anno Dominis I 151 et 52.

|99) Concedimut, Nauclerus generat. 40 anno
121 i.obtulit et concessit cum omnisuo jure proque
dictis regnis Innocentio lertio homagium tecit,

cujus ivxiovpifav vide cum Polyd. Virgil. in Joanne
anno Domini 1212, super hujusmodi deditione;
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lis ejus Petro et Paulo et sanclae Romanae Eccle- A successorumnostrorumhocatlentarepraesumpserit,

siae raatri nostrs ac domino nostro papae Inno-

centio ejusque catholicis successoribus totum re-

gnum Angliae et totum regnum Hiberniaecum omni

jure et pertinentiis suis pro remissione peccatorum

nostrorum et totius generis nostri, tam pro vivis

quam defunctis. Et amodo illa a Deo et Ecclesia

Roncanatanquam feodatarius recipientesettenentes

in praesentia prudentis viri Pandulphi domini papae

subdiaconi et familiaris fidelitatem exinde praedicto

domino nostro papae Innocentio ejusque catholicis

successoribus et Ecclesiae Romanae secndum sub-

scriptam formam facimus et juramus-.et homagium
ligium (100) in praesentia domini papae, si coram

eo esse poterimus, eidem faciemus; successores et

quicunque fuerit ille, nisi rile commonitus resi-

puerit, cadat ajure regni, et baec charta oblationis

et concessioois nostrae semper lirma permaneat.

Ego Joannes Dei gratia rex Angliae et dominus
Hiberniae ab hac hora inantea fidelis ero Deo et

beato Petro et Ecclesiae Romanae ac domino meo
papae Innocentio ejusque successoribus catbolice

intrantibus. Non ero in facto, dicto, consensu

vel consilio ut vitam perdant vel membra, vel

mala caplione capiantur. Eorum damnum, si sci-

vero, impediam, et remanere faciam, si potero.

Alioquin eis quam citius potero intimabo, ve! tali

persona? dicam quameiscredam procertodicturam.

Consilium quod mibi credidennt per se vel per

haeredes nostros deuxorenostrain perpetuum obli- r> nuntios seu litleras suas secretum tenebo, et ad

eorum damnum nulli pandam me sciente. Patri-

monium boati Petri, et specialiter regnum Angliae

et regnnm Hiberniaj, adjutor ero ad tenendum et

defendendum contra omneshominespropossemeo.
Sic Deus me adjuvet et haec sancta Dei Evange-

lia (104). Teste me ipso,apud domum miliiiae tem-

pli (105) juxta Doveram (106) coram domino Hen-

rico archiepiscopo Uublinensi (i07),domino Joanne

episcopo Norwicensi (108), Galfrido filio Petri co-

mitisEssex.justitiario nostro (109),Willelmocoraite

Saresberiensi (ratre nostro (110), W. Marescallo

comite Pembroc, R. comite Bonon., W. coraite

Warenae.G. comite .Eintoniensi, W comite Arun-

dell., W. comite de Ferrariis, W. Broubcrt, 1'etro

filio Heiberli, Warino Ulio Geroldi, 15 die Maii,

anno regni nostri xiv.

gantes ut simili modo summo pontifici, qui pro

tempore fuerit, et Ecclesiae Romanae sine contra-

dictione debeanl fidelitatem praestare et homagium

recognoscere.Ad indictnmautem hujus nostroe per-

petuae oblationis et concessionis volumuset stabi-

limus ut de propriis et specialibus reddilibus prae-

dictorum regnorum nostrorum pro omni servitio

et consuetudine quod pro ipsis lacere deberemus,

saWo peromnia denario beati Petri (10 ), Ecclesia

Romana mille marcas(l02) slerlingorum (103) per-

cipiat annuatim, scilicet in festo sancti Michaelis

quingentas marcas,etinPaschaquingentas marcas

septingentas scilicet pro regno Angliae,et trecentas

pro regno Hiberniae, salvis nobis et haeredibus no-

stris justitiis,libertatibus et regalibus nostris.Qua?

omnia, sicut supradicta sunt, rata esse volentes

perpetuo alque firma.obligamus nos et successores

noslros contra non venire. Et si nos vel aliquis

(lOtyHomagium ligium eademratione fideliutisli-

giaes.icramento soli regi astringimur quamvis qui-

dam praelatorum etprocerum.homines ligiosexpri-

vilegio habere profiteantur.Colombetus Colo.Celtic

8, et sic dicti doinini abbates habent jura regalia

seu ducalia, praesertim in Hressia seu Foro Se^u-

sianorum, cujus limitem Henricus Magnus I.Non.

Julii 1601, una cum regionibus vicinis supremae

senatus jurisdictioni adjecit. Quas controversia

nuperrime agitata fuit dum litis ordinem reverendi

Joannis deCussigni abbatis Ambroniacensis adver-

sub Claudiam femelat cellegis nostris (quos vera; et

non facatae philosophiae antistites purpuratos nullo

adulationis lenocinio ductus dixerim), ex officii

debito recitarem. .

(101) Denario B. Petri propter visitationem B. l

Petri denariorum collecta in c.Eaqux De ccnsibus,

ubi, glossa in hasc verba : Praestatio quaedam est

quam solvunt Angli Romanae Ecclesiae. Jo. Major
lib. iv. Ilist. Scot.C 3, atqueiunc omnium primo
Petrini, hoc est denarii sancto Petro dati, hisce

regis impositi sunt, et Baleus Cent. I Hist. Brit.,

c. 97, vectigal denarios Petri vocant) ex singulis

regni domibus primus persolvit et c. v, concil.

Laterani sub Alexandro III. Quod in collectione

denariorum B. Petri Ecclesiae vel personae gravari

non debent.

(102) Mitte marcat. Vaucl. eadem gener. illud

adjicieas ut pro omni servitio dictorum regnorum
centum auri marcas solvercnt.

(103) S^r/tnjorum.sterlingus nummusargenteus,

apud Anglos pendere unius unciae argenti Polyd.
Virg., lib, xvi; sed hallucinatur dum hujusmodi
monetae, usum imperio Henrici III uscribit. Siqui-

dein Joannes Henrici pater raille rnarcas sterlingo-

rurn in hac charta oblationis prasstare prolitetur.

Ex quibus patet censura B. Petri Angliae nummo
publico argenteo, non privato pensuin fuisse, ut
vult Cujacius ad c. Audilis, De praescrip.

(104) Bvangelia ,
paginam hujus concessionig

descriptam habes apud Bzovium tomo I, anno Uo-
mini 121, t; 4 quam ex Rcgcstorum Innocentii
archetypo desumptam edidit eadem lorma et con-
texlu quibus episiolam hanc conceptam describi

curavimus priusquam ejusdem Annales legeremus.

(105)7V;i«p/i,a quoTemp!arii,quorumordoinstitu-
tus Gelasii papae II temporibus.et in desuetudinem
abiit sub pontilicalu Clementis papae V ad an.1317,
horum lit raentio in c. Depustuti,Ue judic, quibus
successere partim equites Rhodii(hodie Melitenses)

quosJoanitas sive Uispitalarios vocatitem Panta-
leon lib. iii, De ord. milit. Joannit. partim milites

Jesu Christi in Lusitsnia.

(100) Etiam hodierna die no:nen relinet.

(107| Dublinensi altero metropolitarum in regno
Hiberniae.

(108) Suffraganco archiepiscopi Cantuariensis.

(109) Juj/rtinriocujus muniuir. publicum descnbit
Pol. Virgil. lib iv, in Guillelmo.

(110) Nalurali.erat enim tiliuscx concubina Hen-
rici II. Uem Virg., lib. xm.
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LXXVIII.

L1TTBR.E REGIS ANGLIX AD DOMINUM PAPAM.

Super eodcm.

(Well., 15die Maii.)

(111) Sanctiasimo Patri et domino suo Innocentio

Dei gratia sumrao pontifici suus devotus et fidelis

Joannes eadem gratia rex Anglias, dominus Hiber-

niae, dux Northmanni» ei Aquitaniae,etcomes Ande-

gaviae, saluteraet tam debitum quam devotum obse-

quium. Sanctaepaternilativestrae significamus quod

cum magisterPandulpbus nuntius et familiarisves-

ter formam pacis nobis transmissam ostendisset,

nos ob reverentiam sancta: Romana: Ecclesia? illam

admisimus sine aliquM dimunitione pro voluntate

vestra observandam. Caeterum inspirante gratia

A petitionisin9tantiam legatum ad tedenostro latere

destinamus, quasi angelum salutis et pacis, vene-

rabilem fratrem nostrum Tusculanum episcopum,

virum Deo gratum, et acceptum hominibus, quem
inter fratres no»tros merito suae religionis et hono-

etatis speciali diligimus charitate, utin missi per-

sona mittentis cognoscas affectum. Ipsum igitur,

qucm ad tuum commodum ethonorem, quantum
cumDeopotuit,promptum cognovimusetattentum,

benigne recipias et honeste pertractes, ejus monitis

et consiliisacquiescens quassifuerintreverenter ad-

missa, procul dubio tibi proficient et temporaliter

ad quietemet aeternaliter ad salutem. Spcramus
autem in eo qui non vult mortem peccatoris, sed

ut convertatur et vivat, quod sicut misericorditer

sancti Spiritus ad perpetuam Ecclesias pacem et g ac mirabiliter coepit in virum alterum te mutare,

exaltationem regna nostra, scilicetAngliae et Hiber-

niae, de vobis et successoribus vestris et 3ancta

Romana Ecclesia tenenda suscepimus annuatim

vobis et successoribus vestris mille marcas red-

dendo, sicut ex transcripto chartae nostrae, quam
inde fecimus, perpendere poteritis. Rogamus ergo

fanctam paternitatem vestram quatenus de caetero

nos in gratiam vestram recipere dignemini et mise-

ricorditer nobiscum agere velitis de onere nobi9

imposito.quod gratanter suscepimus.Testemeipso,

apud templum deWell. 15 die Maii.

LXXIX.
ILLUSTRI REGI ANGLI.E.

Respondet epistolx superiori.

(Laterani, n Non. Junii.)

(122) Eiqui de malis novit eligere bona gratiarum

referimusactiones quod tibi misericorditerinspira-

vit utidoneesatisfaceres de damniset injuriisEccle-

sia? irrogatis ; cum non solum formam satisfactio-

nis receperis multimoda deliberatione provisam,

verum etiam personam et terram tuam apostolicae

subdideris ditioni, conferendo in perpetuum jurc

dominii sacrosanctae Romanae Ecclesiae regna tua

per ipsam el ab ipsa tenenda sub annuo censu sep-

tingentarum marcarum de Anglia et de Hibernia

trecentarum sicutin instrumento tuo legitime inde

confecto, plenius et expressius continetur. Quis

enim te docuit, quis induxit nisiSpiritus illedivi-

nus, qui ubi vult, spirat, et nescis unde veniat aut

quo vadat, dividens dona singulis prout vult, ut

sic tibi pium inspirabitdevotionisaffectum
; ut quo

vehementius contra eum sanctam Ecclesiamoffen-

disti , eo reverentius propter ipsum sanctam Ec-

clesiam honorabis, cum jam in tantum processeris

ut bonum principium finem optimum repromitlat.

Pradictus vero legatus, qui conscientiam nostram
plene cognoscit, de nostro te beneplacito reddet

certum pariter et securum; cui nos vices nostraa

commisimus, ut juxta verbum propheticum evellat

el destruat, et aedificet et plantet quae secundum
Deum evellenda et destruenda nec non aedificanda

cognoveritetplantanda,conce9sasibi plenaria pote-

state ut absque contradictione jujuslibet universa

quae pertinent ad legationis officium efficaciter

exsequatur. Nosenim sententias quasrite protule-

rit in rebelles ralas haberi praecipimus et inviolabi-

liter observari.

Datum Laterani.nNon. Julii, pontificatus nostri

anno sexto decimo.

LXXX.
ARCHIEPISCOPO ET EPISCOPIS, ABBATIBU9, PRIORIBDS ET

ALIIS ECCLESIARUM PR^LATIS PER ANGLIAM CONSTI-

TliTIS.

De eadetn re. et de legalione episcopi Tusculani.

(Laterani, m Non Julii.)

Gaudere debetis nobiscum in Domino et in vir-

tutis ejus potentia gloriari quod post noctis lene-

bras adversitatum augustias diesserenusilluxit, et

optata coepit prosperitas arridere. Vere quidem

nuDC scimus quod etsi quatiatur interdum Petri

tam discrete, tam pie simul in unum et tibi consu- D navicula, nunquam tamen submergitur
;
quoniam

leres et Ecclesiae provideres? Ecce sublimius et so-

lidius nunc obtines ipsa regna quamhactenus obti-

nueris, cum jam sacerdotalesignum etsacerdotium

sit regale ; sicut in epistola Petrus et Moyses in

lege testantur. Eia igilur, magnifice princeps,

comple promissaet concessa confirma, ut omnipo-
tens Deus tuum semper et rectum compleat deside-

rium et propositum confirmet honestum sicque

le faciat per temporalia bona transire ul non amit-

tas sed acquiras aeterna (115). Nos ergo justa tuae

(111) Vide infraepist. 130.
(H2) Vide infra epist. 131.

invalescentibus fluctibus procellarum, et jam pene

naufragio imminente.justorum meritis Christus ad

auxiliumexcitatur, quipaulo ante propter quorum-

dam dormiebtt offensas.Inter alia siquidem in qui-

bus plenitudine gratiaa ac misericorditer ubertate

fecit nobiscum gignum in bonum, is qui non vult

mortem peccatoris, sed ut converiatur et vivat

illustri regiAngliaeinspiravitut sufficienlerEcclesiae

salisfaciat de damnis et injuriisirrogatis. Formam
enim pacis a nobiscum multadeliberatione provi-

(113) Vide infra epist. 89.
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sam cum magna devotione recepit, et ad eam \ ingerentes diflicultatis aut morsp propter quod hu-

exsecutioni mandandam legatum a latere nostro

petiit destinari. Unde nos venerabilem fratrem no-

strum episcopumTusculanum apostoliwsedis lega-

tum, quasi pacis et salutis nngelum, dpstinamus,

virum utique gratum Doo, et acceptum hominibus

quem inler alios fratres nostros mcrito suae religio-

nis et honestatis speciali diligimus charitate, pro

certo credentes sic eum via regia incessurum quod

non declinabit ad dexteram vel sinistram ; eique,

de quo plenam fiduciam obtinemus, commisimus

vices nostras, ut juxta verbutn propheticum evel-

lat et destruat, aedificet et planlet quae secundum

Deum evellenda et destruenda, nec non asdificanda

viderit et plantanda
;
plenaria sibi potestate eon-

jusmodi bonum impediri valeat vel differn. Noa

enim ad justitiam et libertatem ecclesiaticam con-

servandam prompto semper et pio animo intende-

mus, utqui pugnamexercuere legitimam, palmam
consequanturoptatam.Vosergo preedictilegati mo-
nilis et mandatis humiliter intendenles, tales vos

erga eum exhibere curetis quod ipse ad vestrum

commodum et honorem merito debeat aspirare,

scientes quod, cum ei plenae legationis olGcium

commiserimtis, sentenlias quas rite protulerit in

rebelles, ratas haberi praecipimus et inviolabiliter

observari. Vos denique, fratres archiepiscope et

episcopi, etc.

Datum Laterani, nNon. Julii, pontificatus nostri

cessa ut absque contradictione cujuslibet ea quae r> annosexto decimo.

pertinentad legationis officium exsequatur.Laudem

igitur dicite Domino Deo nostro, qui bona de malis

eliciens, fecit cum tentatione proventum;et cum
humilitate 9uscipite prospera, qui cum fortitudine

sustinuistis adversa, praedictumque legatum reci-

p i a t i ;- benigne ac honeste tracteti°
;
quia, cum nos

recipiamur in ipso, in misso notabimusilevotionis

affectum <|uem geritis ad mittentem. Ipsius ergo

monitis et mandatis humiliter intendentes, tales

vos ergo eum exhibere curetis quod non solum ei-

dem, sed etiam nobis esse possil acceptum.scientes

quod cum ei plena2 legationis officium comniiseri-

mus, sententias quas rite protulerit in rebelles,

ratas haberi prapcipimus et inviolabiliter observari.

Datum Laterani, m Non. Julii,ponti(icatus nostri

anno sexto decimo. '

LXXXI.
CANTUARIENSI ARCIIIEPISC0P0 S. R. B. CARDINALI ET

COEPISCOPIS SUIS.

De eadem re.

(Laterani, n Non. Julii.)

Ei qui non vull mortem peccatotis, sed ut con-

vertatur et vivat, devotas gratiarum referimus ac-

tiones quod ipseJoanni regi Angliae misericorditer

inspiravit ut formam pacis a nobis cum multa deli-

beratione dispos-itam devote reciperel, sicut

per suas nobis litlcras inlimavit, liuiuiliter postu-

lans ad eam exsecutioni mandamlam idoneum a

latere nostro destinari legatum. Ut autem in missi

persona mittentis cognoscatis affectum, ecce ooa

memores verbi vestri, mittimus quasi angelum sa-

lnlis et pacis, virum Deo gratu.-n, el acreptum ho-

minibus videlicetvcnprabilcm fratrem nostrumTu-
sculanumepiscopum,apostolica?9edislegatum,quem

inler fralres nostros mcrito sutrt religioniset hones-

tulisspeciali diligimus charitalc,pro certo crcdcntcs

quod ipse via regia sic incedet quod non declinabit

ad doxlerum vel einistrum. Cuin igitur bonum
|
a-

cis tam regno quam sacerdotio sit maxitne oecea-

sarium, fraternitatem vestram rogamlam iluximus

et monendam, per apostolica vobis scripla man-
dantc9 quatenus ad illud eflicacitor promovendum
exhibeatie voa promptospcromniaetparatOB, nihil

LXXXXII.

COMITIBUS, BARONIBUS, ALIISQUE MAONATIBUS PER

ANGLIAM CONSTITDTIS.

Ejusdem argumenli itim superioribus.

(Laterani, n Non. Julii.)

Qtianto specialius regnum Angliae ad Romanam
Ecclesiam dignoscitur pertinere, tanto ferventius

aspiramus ut per nostrae sollicitudinis studium

grata prosperitate la^tetur. Cum igiturad reconci-

liationem regis ac regni venerabilem fralrem no-

strum Tusculanum episcopum, apostolicae sedis le-

gatum, quasi paci9 et salutis angelum destinemus,

virum utiqne gratum Deo et acceptum bominibus,

quem inter alio9 fratreg nostros merito suae reli-

gionis et honeslalis speciali diligimus charitate,

universitatem vestram rogandam duximus et mo-

nondam per apostolica vobia scripta mandantes

quatenus eum recipiatis benigne ac honeste tra-

tetis, ipsius monitis et tnandatis humiliter inten-

dentes.ut bonum pacis tam regnoquam 9acerdotio

maxime nece^sarium feliciter con9ummetur, scien-

tesquod cum pereumillustrisrexvester juxtaman-

datum nostrum fuerit absolutus, omnimodam ei

gratiam et plenum intendimus exhibere favorem.

Unde volumus et mandamu9 ut vos ei fidelitatem

devotam et fidelem devotionem exhibere cureti9,

ad defensionem et exaltationem ipsius regni pru-

dentcr et patenter assistentes cidem.

Datum Laterani, n Non. Julii, pontificatus nostri

anno sexto decimo.

1 LXXXIII.

ll.HSTRl REOl FHANCORUM.

De eadem re

.

(Lalorani, iii Non. Julii.)

Cum pro reconciliatione rcgis uc re^ni venera-

bilem fratrem nostrum episcopum Tusculanum,

\itiini Deo gratum el accepltim hominilnis, qii<m

inler alios (ratres nostros mprito suae religionis et

honestnti9 stpcciali diligimua cbaritnte, in AngliaOD

drslinemus, et exprdirc credamus quod inter te ao

regem anglise paoia fcedera reformontur, serenita-

tem tuum rogandam duximus et moncndam quate-

nus super hoc intendas humililer monitia et con-

885 PONTIFICATUS ANNO

siliis ejusdera legati, ut preces et monitiones apo- A.

stolious, sicut hactenus fecisse dignosceris, nunc
etiaiu admittere comproberis ; ita quod devotio tua

seraper ad sedem apostolicam devotior approbe-

tur.

Datum Laterani, 111 Non. Julii pontificatus nostri

anno sexto decimo.

LXXXIV.

ARCHIEPISCOPO SENONENSl.

De Judseo ad fidem Christi converso.

(Laterani, vi Idus Junii.]

Operante illo qui sempe.r suam fecundat Eccle-

siam nova prole, dilectuin iilium N. latorem prae-

sentium, qui ad nos de partibus luis Juda:usacces-

serat, ad te remitlimus Christianum : cujus conver- g
sationis raodum et ordinem, quia delectal Dei ma-
gnalia enarrare, praesenti pagins secundum quod

accepimus ab eodem duximus inserendum. Nuper

igitur in domo patris ejusdem habitabat quaedam

mulier Christiana, quae a Catholica fide adeo facla

fuit Judacis seducentibus aliena ut constanter asse-

reret, erroris Judaici tenebris obvoluta, quod Chri-

stus sibi nec prodesse poterat nec obesse, ac tan-

tum valere panem de cujuslibet mensa sumptum
quantura Christianorum hostia quae sumitur in

altari. Haec pcenam incurrerre metuens si fidem

Christi publice abnegaret, in festo Resurrectionia

Dominicae tunc instantisad Ecclesiam cum Christia-

nis accessit, et acceptam eucharistiam, ac reserva-

lam in ore.in manu patris praedicti N. qui tunc n

Isaac vocabatur projiciens, in baec verba prorupit

:

Ecce Salvalor meus, ut asserunt Christiani. Qui cum
in quadam pyxide vacua, quam habebat in arca,

reponere vellet illam,idem,quodam ad oslium suum
interira vocante, formidans ne inveniretur casu

fortuito apud ipsum, in alia pyxide, in qua erant

septem libras Parisienses, ipsa nescienter prae fesli-

natione reposita, pulsanti ostium reseravit. Cum ex-

peditusab eo rediissetadarcam.et in pyxide vacua,

in qua se dictam hostiam posuisse credebat, non

inveniret eamdem, inspecta reliqua, in qua pecu-

niamposueratantedictam,eavc nonutique denariis,

sedhostiis, viditplenam. Amicos igitur stupefactus

et trepidus convocavit, et eis revelans per ordinem

supradicta, ccepit in eorum praesentia hostias ver-

tere cum festuca, ut illam quam viderat aliquantu- D
lum humefactam, cum tradita sibi fuit, ab aliis se-

(114) Hospitalariis, de quiDus superiori epistola.

(115) Quinqueccles . Quinque-Ecclesiensis qui suf-

fraganeus archiepiscopi Strigonensis in Hungariac.
Bonx memorise 4, De postulat, praelat., etc. Cum in

juventute, De prasumpt. eic. 12 De purgat. canon.
(116) Ad proprios usus, adde haec verba c. Ex

parte, c. Licet, c. Ad audienliam, De decimis. Nec
enim consentaneum esse videtur, ut ordinis Cister-

ciensis fratresqui privilegio gaudent, etiara de no-
valibus (quae ad proprios usus sive suis sive colono-
rum manibus excolunt) decimaspersolvant nisi jure
emphyteuseosalienaverint,ita utab his liberatisint

majori beneOcio Innocentii nostri in hac epistola,
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gregaret, sperans denarios ad naturam redire pro-

priam, hac araota. Quo eam di9cernereab aliis non

valente, circumslantes magnitudinem divini mira-

culi advertentes, deliberaverunt ad lidem accedere

Christianam. Sed aliis cum Abrahae pueris exspe-

ctantibus, idem N. nobili viro regio raarescallo

uxorem suam tiliosque comraendans, et rogans

eumdem ut eos omnes faceret baptizari.ad nostram

duxit praisentiam accedendum quem post multas

collationes super legeac prophetis habitis cum eo-

dem venerabilisfrater nosterTusculanus episcopus

diligenter instructum in fide calholica baptizavit.

Cum igitur hujusmodi nova plantatio non solum

rore doctrinae riganda sit, sed etiam temporalibus

beneficiis nutrienda.utei Doir.inustribuatincremen-

tum, fraternitati tuas per apostolica scripta manda-

mus quatenus ei ac familiaesuae ad fidem Christia-

nam conversae taliter facias in vitae necessariis pro-

videri quod pro defectu temporalium retro aspicere

non cogantur vel propterhoc ad sedem apostolicam

denuo laborare, inquisiturus superpraemisso mira-

culo plenius veritatera, eteam nobis fiueliter rescri-

pturus. Tu denique, frater archiepiscope, super te

ipso, etc.

Datum Laterani, vi Idus Junii, pontificatus nostri

anno sexto decimo.

LXXXV.
MONACHIS CISTERCIENSIS ORDINIS ETHOSPITALARIIS (H4)

QUINQUECCLESIENSIS DIOECESIS.

De immunitate derimarum.

(Laterani, iii Kal. Julii.)

Venerabilis frater noster Quinquecclesiensis (115)

episcopus nobis intimare curavit quod vos exten-

dentes ad lucra turpia manus vestras, mutitudinem

emitis vinearum, de quibus sibi vel ecclesiis suae

dioecesis decima? solvi debent
;
quarum vinum licet

nequaquam in usus proprios (116) expendatis sed

vendendum ad alias faciatis provincias deportari,

decimas tamen sibi vel ipsis ecclesiis subtrahitis ex

eisdem. Cum igitur ex hoc ordini vestro plurimum

detrahatur, universitati vestrae per apostolica scri-

pta mandamus quatenus ab iis de caetero taliter de-

sistatis quod materia scandali auferatur, et super

hoc de vobis clamor ad nos ulterius non ascendat

;

scientes vobis esse ncerito formidandum ne propter

clainoreshiijusmoili sacrum concilium(117),auclore

Domino, in proxirao celebrandum privilegia vestra

coarctanda provideat veletiam revocanda, cura pri-

cujus contexti et Honorii tertii bullatislitteris (quae

exstant in ccenobio Cisterciensi) diligentius perpen-
sis S. C. decretum fuit die 25 Junii, anno Domini
1604. Abbalem de Firmitate, cujus fit mentio in c.

Licet, De accusat. liberari a decimis quibus episco-

pus Cabilonensis vinetura quod habet dictus abbas
ln vico Gevriensi jure communi subditum propone-
bat. et alio S. C. abbas Maceriarum idem juris ob-
tinuit die 28 Junii 1617, propugnaute rectore Eccle-
siae Remigneii.

(117) Sacrum concilium I.ateranense cujus o. 55
refertua in c. ult. De decimis.
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vilegium mereatur amittere qui concessa sibi abu- A pertubare, seu oratorium aliquod infra praescri-

titur libertate (118).

fiatum Laterani, xu Kal. Julii pontilicatus nostri

anno decimo sexto (li8).

LXXXVI.
PB.EPOSITO ET CANONICIS SANCT.E MARI.E 1N VINEISi

JANUENSIBUS.

Confirmal illis parochiam.

(Laterani, xm b/il. Jnlii.J

(119) Justis petentium,etc.,uJ7ueconcurrentesas-

sensu, parochiamquamEcclesiavestranoseiturobti-

nere,sicuteamjusteacpacificepossidetis,etinlitteris

conflrmationis bonae memoriae H. Januensis srchi-

episcopi plenius conlinetur. vobis el pervosEccle-

sia? vestrae auctoritate apostolica eonlirmamus et

ptam parochiam aedificare. Ul autem cunctis biec

contrmatio liqueat, eam scribi fecimus et nostro

sigillomuniri rr.andavimus, anno millesimo cenle-

simo octogesirro septimo, indiclione quinta. vm
Kalend. Decembris. Ego Hugo Januensis archiepi-

scopus subscripsi. »Nulli ergo, etc, usque incursu-

rum.

DatumLaterani.xin Kal, Julii. pontiDcatusnostri

anno spxIo decimo.

LXXXVII.

PETRO 1LLUSTRI BEGI ARAGONENSIUM.

Confirmat privileyium ab Urbanoll concessum.

(Laterani, lv Non. Julii.)

In p"ivilegio felicis recordationis Urbani papae II,

praesentisscripii patrocinio communimus.Ad majo- R praedecessoris nostri dc verbo ad verbum perspexi

rem autem evidentiam litletas archiepiscopi memo-
rati huic paginae nostrae de verbo ad verbum duxi-

mus inserendas. « In nouiine sanctae et individuae

Trinitatis Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen.

Hugo, divina dignatione Januensis archiepiscopus,

dilecto in Christo fratri Oitoni prasposito Ecclesiae

Sanctae Mari=e de Vineis et ejusdem ecclesiae cano-

nicis [dilectis] filiis, benedictionem in perpetuum.

Libentermodisomnibuspraebemusassensumquoties

est voxjusta poscentium. Proindeconsideratadevo-

tione quam erga nos et Ecclesiam Januensem geris,

nec non et bonorificabilitudinitate (120) Ecclesiae

tuae, parochiam quam Ecclesia jam dicta in praesen-

tiarum nosritur obtinere, et a quadraginta annis

possedil, tibi et successoribus tuis confirmamus et

praesentisscriptipatrocinio communimus. Decerni-

mus itaque praescriptam parochiam a Balneo Bal-

duini Guercii inferius.a domo Alpanum cum caru-

bio corrigialium ex utraque parte usque ad littus

maris, omnes stationes Malocelli, atque donium

quondam Petri Capellani.deinde littus inaris conti-

nue usque ad carubium Sardenarum, et ipsum ca-

rubium totuin, et inde usque ad domum quondam
Einbronis, insuper a domo piperum cum domo.

Bene.ticti Larabiae inferius, populus vero desuper

viaadomo piperum usque ad liomum Donati picto-

ris di-Castellelo.et inde usquead domum Guillclini

de Litero inferius cum tota dorno Kibaldi de Pinasca

eteorumqui habitant in insula (iliorum de infaiui-

bus,cum toto locali et parte Mortedi, et cu:n ver-

B
mus contineri. « Urbanus episcopus, servusscrvo-

rum Dei charissimo filio Petro Pampilonensium et

Aragonensium regi ejusque successoribus in eadem

beati Petri fidelitate permansuris in perpetuum.

Cum universis sanctae Ecclesiae filiis ex apostolicae

sedis auctoritate ac benevolentia debitores exista-

mus, 'llis tamen personis quae familiarius acdevo-

tius Komanae adhaerent Ecclesiae propensiori nos

convenit charitatis studio imminere. Quia igitur

bonae memoriae patris tui Sancti, cujusregno tem-

poraliter successisti, fidem quoque ac devotionem

erga Romanam Ecclesiam efficaciter sequcris.nos

eadem benignitate qua patris tui postulationem